19/02/2020 Município de Olinda

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/43E27FD6/03AERD8Xod9pIl1h0yxICDYcl2rTFkJHQPwyzYIKjHHrMRh3J390IpdJGm6xR7XfUc-tnW… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE OLINDA

CÂMARA DE VEREADORES DE OLINDA
PORTARIA Nº 022/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OLINDA, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo artigo 42 do Regimento Interno, e

CONSIDERANDO a existência de vagas no quadro de
servidores da Câmara Municipal de Olinda, decorrente da Lei
no 6.103/2019, que dispõe sobre a reestruturação dos cargos,
vencimentos e funções dos servidores efetivos da Câmara
Municipal de Olinda;

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso
Público para preenchimento de vagas no quadro de servidores
da Câmara Municipal de Olinda;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade aos
trabalhos realizados pela Comissão Especial de Concurso
Público.

RESOLVE:
Art. 1° - Prorrogar por mais 90 (noventa) dias, a Comissão
Especial de Concurso Público instituída pela Portaria no
625/2019, a contar de 29.01.2020.

Art. 2° - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Olinda, 12 de Fevereiro de 2020.

JORGE SALUSTIANO DE SOUZA MOURA
Câmara Municipal de Olinda
Presidente

Publicado por:
Fabiane Maria Souza Macêdo de Paula

Código Identificador:43E27FD6

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 14/02/2020. Edição 2522
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/